
Termine und Reisen in 2025 
 

Datum Uhrzeit Veranstaltung 

Januar 
09.01.2025 
14.01.2025 
23.01.2025 
24.01.2025 

 
10:30 Uhr 
15:00 Uhr 
10:30 Uhr 
12:00 Uhr 

 
Wanderung: Lattenkamp – Niendorf (b) 
Stammtisch im Mendelssohn‘s 
Wanderung: Ochsenzoll –Norderstedt + Jahrestreffen der Wanderer (b) 
Grünkohlessen in Kayhude (a) 

Februar 
11.02.2025 
13.02.2025 
27.02.2025 

 
15:00 Uhr 
10:30 Uhr 
10:30 Uhr  

 
Stammtisch im Mendelssohn’s 
Wanderung: Kollauweg – Niendorf (b)  
Wanderung: Sülldorf – Wedel (b) 
 

März 
11.03.2025 
13.03.2025 
20.03.2025 
27.03.2025 

 
15:00 Uhr 
 

 
Stammtisch im Mendelssohn’s 
Wanderung: Fahrradtour: 
Fahrradtour: 
Wanderung: 
 

April 
03.04.2025 
08.04.2025 
10.04.2025 
17.04.2025 
24.04.2025 
28.04.2025 
29.04.2025  

 
10.00 Uhr 
15:00 Uhr 
10:30 Uhr 
10:00 Uhr 
10:30 Uhr 
15:00 Uhr 
10.:30 Uhr 

 
Fahrradtour: Norderstedt- Barmstedt (b) 
Stammtisch im Mendelssohn’s 
Wanderung:  Stadtpark (b) 
Fahrradtour: Kleine Radtour von ca. 30 km (b) 
Wanderung: Langenhorn Nord – Garstedt (b) 
Besprechung: Bayerischen Wald – Reise (a) 
Stadtgang: Hafencity (a) 

Mai 
04.05.2025- 
11.05.2025 
08.05.2025 
13.05.2025 
15.05.2025 
21.05.2025 
22.05.2025  
27.05.2025 
30.05.2025 -
1.06.2025 
31.05.2025 

 
06:00 Uhr 
 
10.30 Uhr 
15.00 Uhr 
10:30 Uhr 
11.00 Uhr 
10:30 Uhr 
 
 
 
11.00 Uhr 

 
Reise in den Bayerischen Wald,  
Beschreibung und Kosten (a) 
Wanderung:  Klein Borstel – Wellingsbüttel (b) 
Mitgliederversammlung im Mendelssohn’s 
Fahrradtour: Rund um die Oberalsterniederung (b) 
Boulen: Wagrierweg 7  (e) 
Wanderung: Bönningstedt – Garstedt (b) 
Stadtgang: Wallanlagen (a) 
 
DV-Jahrestreffen Seeheim 
Fahrradtour: Kleine Runde (b) 

Juni 
10.06.2025 
12.06.2025 
18.06.2025 
19.06.2025 
24.06.2025 
26.06.2025 
 
 

 
15:00 Uhr 
10.30 Uhr 
11.00 Uhr 
10.00 Uhr  
11:30 Uhr 
10.30 Uhr 
 

 
Stammtisch im Mendelssohn’s 
Wanderung: Wohldorfer Wald – Duvenstedt (b) 
Boulen: Wagrierweg 7 (e) 
Fahrradtour: Duvenstedter Brook – Delingsdorf (b) 
Stadtgang: City Nord und Stadtpark (a) 
Wanderung: Klein Flottbek – Landungsbrücken (b) 

Juli 
01.07.2025 
03.07.2025 
08.07.2025 
10.07.2025 
16.07.2025 
17.07.2025 
23.07.2025 
24.07.2025 
31.07.2025 

 
14.30 Uhr 
11.00 Uhr 
15:00 Uhr 
10.30 Uhr 
12:00 Uhr 
10.00 Uhr 
11.00 Uhr 
10.30 Uhr 
10.00 Uhr 

 

Stadtgang: historisches Eppendorf (plattdeutsch) (a) 
Fahrradtour: Auen-und Moorlandschaft, Segeberger Forst (b) 
Stammtisch im Mendelssohn’s 
Wanderung: Mellingburg – Alsterwanderweg (b) 
Matjesessen in Glückstadt (c + d) Busabfahrt: 10.30 Uhr 
Fahrradtour: Zum Italiener (b) 
Boulen: Wagrierweg 7 (e) 
Wanderung: Bergedorf – Reinbek (b) 
Fahrradtour: Grünes Hamburg bis Boberg (b) 

August 
07.08.2025 
12.08.2025 
14.08.2025 
20.08.2025 
21.08.2025 
26.08.2025 
28.08.2025 
29.08.2025 

 
11:00 Uhr 
15.00 Uhr 
10.40 Uhr 
11.00 Uhr 
11.00 Uhr 
11.00 Uhr 
10.30 Uhr 
12.00 Uhr 

 
Fahrradtour: Holmer Sandberge, Neuendeich, Wedel (b) 
Stammtisch im Mendelssohn’s 
Wanderung: Wedeler Au-Marschlandschaft-Elbdeich (b) 
Boulen, Wagrierweg 7 (e) 
Fahrradtour: Meldorfer Sperrwerk nach Büsum (b) 
Stadtgang: Uhlenhorst (a) 
Wanderung: Quellgebiet der Pinnau 
Sandschollenessen in Nordstrand (c) Busabfahrt: 09.00 Uhr 



September 
09.09.2025 
11.09.2025 
17.09.2025 
18.09.2025 
25.09.2025 

 
15:00 Uhr 
 
11.00 Uhr 

 
Stammtisch im Mendelssohn’s 
Wanderung: 
Boulen, Wagrierweg 7 (e) 
Fahrradtour: 
Wanderung: 

Oktober 
09.10.2025 
14.10.2025 
15.10.2025 
16.10.2025 
17.10.2025 
23.10.2025 

 
 
 
11.00 Uhr 
 
12.00 Uhr 

 
Wanderung:  
Stammtisch im Mendelssohn’s 
Boulen, Wagrierweg 7 (e) 
Fahrradtour: 
Kohlessen in Neversdorf 
Wanderung: 

November 
13.11.2025 
14.10.2025 
18.11.2025 
20.11.2025 
27.11.2025 

 
 
12:00 Uhr 
15:00 Uhr 

 
Wanderung: 
Karpfenessen in Appelbeck (c) 
Stammtisch im Mendelssohn’s (Achtung: Terminänderung) 
Jahresabschluss der Fahrradgruppe 
Wanderung: 

Dezember 
09.12.2025 
11.12.2025 

 
15:00 Uhr 

 
Adventsfeier im Mendelssohn’s (Einlass 14.30 Uhr) (a) 
Wanderung: 

Stand: 01.08.2025, Änderungen vorbehalten. 

 
 
Koordination und Anmeldung: 
*a)  Hans Bibow     040 602 36 42                *b) Klaus Petroff     040 529 29 38      
*c)  Volker Pawel   04105 55 46 20              *d) Jutta Behrens    040 602 81 64 
*e) Jürgen Sauer    0172 542 60 09 
 
 
 
Wichtiger Hinweis: Der Verein kann aus rechtlichen Gründen nicht als „Reiseveranstalter“ fungieren. 
Er fördert aber private Reiseinitiativen von Mitgliedern, denen sich andere Mitglieder anschließen kön-
nen. 
 


