Termine und Reisen in 2025

Datum	Uhrzeit	Veranstaltung
Januar		J
09.01.2025	10:30 Uhr	Wanderung: Lattenkamp – Niendorf (b)
14.01.2025	15:00 Uhr	Stammtisch im Mendelssohn's
23.01.2025	10:30 Uhr	Wanderung: Ochsenzoll –Norderstedt + Jahrestreffen der Wanderer (b)
24.01.2025	12:00 Uhr	Grünkohlessen in Kayhude (a)
Februar	4-00111	
11.02.2025	15:00 Uhr	Stammtisch im Mendelssohn's
13.02.2025	10:30 Uhr	Wanderung: Kollauweg – Niendorf (b)
27.02.2025	10:30 Uhr	Wanderung: Sülldorf – Wedel (b)
März		
11.03.2025	15:00 Uhr	Stammtisch im Mendelssohn's
13.03.2025		Wanderung: Fahrradtour:
20.03.2025		Fahrradtour:
27.03.2025		Wanderung:
April		
03.04.2025	10.00 Uhr	Fahrradtour: Norderstedt- Barmstedt (b)
08.04.2025	15:00 Uhr	Stammtisch im Mendelssohn's
10.04.2025	10:30 Uhr	Wanderung: Stadtpark (b)
17.04.2025	10:00 Uhr	Fahrradtour: Kleine Radtour von ca. 30 km (b)
24.04.2025	10:30 Uhr	Wanderung: Langenhorn Nord – Garstedt (b)
28.04.2025	15:00 Uhr	
		Besprechung: Bayerischen Wald – Reise (a)
29.04.2025	10.:30 Uhr	Stadtgang: Hafencity (a)
Mai		
04.05.2025-	06:00 Uhr	Reise in den Bayerischen Wald,
11.05.2025		Beschreibung und Kosten (a)
08.05.2025	10.30 Uhr	Wanderung: Klein Borstel – Wellingsbüttel (b)
13.05.2025	15.00 Uhr	Mitgliederversammlung im Mendelssohn's
15.05.2025	10:30 Uhr	Fahrradtour: Rund um die Oberalsterniederung (b)
21.05.2025	11.00 Uhr	Boulen: Wagrierweg 7 (e)
22.05.2025	10:30 Uhr	Wanderung: Bönningstedt – Garstedt (b)
27.05.2025		Stadtgang: Wallanlagen (a)
30.05.2025 -		- Table garage (a)
1.06.2025		DV-Jahrestreffen Seeheim
31.05.2025	11.00 Uhr	Fahrradtour: Kleine Runde (b)
Juni	11100 0111	Talliadodi. Homo Hariao (b)
10.06.2025	15:00 Uhr	Stammtisch im Mendelssohn's
12.06.2025	10.30 Uhr	Wanderung: Wohldorfer Wald – Duvenstedt (b)
18.06.2025	11.00 Uhr	Boulen: Wagrierweg 7 (e)
19.06.2025	10.00 Uhr	Fahrradtour: Duvenstedter Brook – Delingsdorf (b)
24.06.2025	11:30 Uhr	Stadtgang: City Nord und Stadtpark (a)
26.06.2025	10.30 Uhr	Wanderung: Klein Flottbek – Landungsbrücken (b)
Iuli		
Juli	14 20 115-	Stadtgang: historisches Eppendorf (plattdeutsch) (a)
01.07.2025	14.30 Uhr	Fahrradtour: Auen-und Moorlandschaft, Segeberger Forst (b)
03.07.2025	11.00 Uhr	
08.07.2025	15:00 Uhr	Stammtisch im Mendelssohn's
10.07.2025	10.30 Uhr	Wanderung: Mellingburg – Alsterwanderweg (b)
16.07.2025	12:00 Uhr	Matjesessen in Glückstadt (c + d) Busabfahrt: 10.30 Uhr
17.07.2025	10.00 Uhr	Fahrradtour: Zum Italiener (b)
23.07.2025	11.00 Uhr	Boulen: Wagrierweg 7 (e)
24.07.2025	10.30 Uhr	Wanderung: Bergedorf – Reinbek (b)
31.07.2025	10.00 Uhr	Fahrradtour: Grünes Hamburg bis Boberg (b)
August		
07.08.2025	11:00 Uhr	Fahrradtour: Holmer Sandberge, Neuendeich, Wedel (b)
12.08.2025	15.00 Uhr	Stammtisch im Mendelssohn's
14.08.2025	10.40 Uhr	Wanderung: Wedeler Au-Marschlandschaft-Elbdeich (b)
20.08.2025	11.00 Uhr	Boulen, Wagrierweg 7 (e)
21.08.2025		Fahrradtour: Meldorfer Sperrwerk nach Büsum (b)
	11.00 Uhr	
26.08.2025	11.00 Uhr	Stadtgang: Uhlenhorst (a)
28.08.2025	10.30 Uhr	Wanderung: Quellgebiet der Pinnau
29.08.2025	12.00 Uhr	Sandschollenessen in Nordstrand (c) Busabfahrt: 09.00 Uhr

September		
09.09.2025	15:00 Uhr	Stammtisch im Mendelssohn's
11.09.2025		Wanderung:
17.09.2025	11.00 Uhr	Boulen, Wagrierweg 7 (e)
18.09.2025		Fahrradtour:
25.09.2025		Wanderung:
Oktober		
09.10.2025		Wanderung:
14.10.2025		Stammtisch im Mendelssohn's
15.10.2025	11.00 Uhr	Boulen, Wagrierweg 7 (e)
16.10.2025		Fahrradtour:
17.10.2025	12.00 Uhr	Kohlessen in Neversdorf
23.10.2025		Wanderung:
November		
13.11.2025		Wanderung:
14.10.2025	12:00 Uhr	Karpfenessen in Appelbeck (c)
18.11.2025	15:00 Uhr	Stammtisch im Mendelssohn's (Achtung: Terminänderung)
20.11.2025		Jahresabschluss der Fahrradgruppe
27.11.2025		Wanderung:
Dezember		
09.12.2025	15:00 Uhr	Adventsfeier im Mendelssohn's (Einlass 14.30 Uhr) (a)
11.12.2025		Wanderung:

Stand: 01.08.2025, Änderungen vorbehalten.

Koordination und Anmeldung:

*a) Hans Bibow 040 602 36 42 *c) Volker Pawel 04105 55 46 20 *e) Jürgen Sauer 0172 542 60 09

*b) Klaus Petroff 040 529 29 38 *d) Jutta Behrens 040 602 81 64

Wichtiger Hinweis: Der Verein kann aus rechtlichen Gründen nicht als "Reiseveranstalter" fungieren. Er fördert aber private Reiseinitiativen von Mitgliedern, denen sich andere Mitglieder anschließen können.